
RADA GMINY Uchwała Nr 124NIIII2023 
BRANIEWO Rada Gminy Braniewo 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwaly Nr 115NIIII2022 Rady Gminy Braniewo z dnia 16 grudnia 2022 roku w 

sprawie uchwalenia Wieloletnie] Prognozy Finansowej Gminy Braniewo. 

na lata 2023 — 2028 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 'r. o 
finansach publicznych (Dz. U_ z 2023r. poz.1270 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy zdnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz.40 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje-: 

9 1 

W Uchwale Nr 115Nlll12022 Rady Gminy Braniewo .z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletnie] Prognozy Finansowej Gminy Braniewo na lata 2023-2028 wprowadza sięnastępujące zmiany: 
1. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Braniewo otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały, 

2... Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2023 — 2026, zgodnie z załącznikiem nr 2 .do niniejszej 

uchwały. 

3 Objaśnienia przyjętych wartość:” stanowią załącznik Nr '3 do niniejszej uchwały. 

5 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 





RADA GWNY 
M@nnom finansowa jednostki” samorządu terytorialnego '1) 

Ustalona na lata 2022—2025 reiacja : art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 3.4.1) została obliczona według średnią ?»Ietniej 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 124NIII1'2023 Rady Gminy Braniewo : dnia 30 listopada 2023 
roku 

_ __ - _ dochod : ułu 
Mszczegółnienie Dochody ogółem” ” Dochody bieżae :: „dzig'm „w; 

Wplywach : 
podatku 

dmhndowego od 
osób ńzycznych 

Lp 1 111 1.1.1 

2023 4? 5589217? 32 994 355.50 2 ??1'931.£]0 

2924 29865 389,90 25 821 389.00 3 000 000.00 

2025 25 002 512,90 24 902 612,00 3 009 000.00 

2025 24 922 512.00 24 902 512330 3 DUB 000.80 

202? 24922 612.00 24 902 512.00 3 000 050.00 

2028 24 918 51230 24 893 612,80 3 000 000.00 

dochndy z tytułu 
udziału We 
wplywach z 

podatku 
dochoduwegn mi 
osób prawnym 

1.1.2 

386 528.00 

150 009.90 

150 000.90 

150 000.90 

150 003.00 

150 BUD.!)G 

: subwencji ”ogólna; 

1.1.3 

5 su 56590 
5 500 090,00 
4 ma 000.00 
4 ma 950.00 
4 mu 000.00 
4 ma 000,00 

1' 
:' Wzór może być stosuwany także w układaie pionowym. w którym pnszmegófne paiycje są przedstawiane w koiumnach. & lata w wierszach. 

ą : ' ' ' ' ' " ' ' " " dz ' ' ' ": h hule'n' ch lat” w syiu'acji dłuższegn okresu mamma-rania finansnwegn wzńr stosuje się ala lat- Zgodnie z art. 22? ustawy z dnia 2? alerpma 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. pc:. 559, z późn. zm.]. zwanej dale; „ustawą , meluletma prognoza finansowa chełmułe nkms roku bu etawegu uraz co najn-imei rzec ] ar . p ._ _ 
wykraczających pc:-za minimalną,:r (Matu!) citras pro-gnozy. wynikający z art. 22? ustawy- 

z tytułu dotacji i 
środków 

plzeznanznnych na 
cele bieżące-* 3] 

1.1.4 

12102 38535 

10 BDB 000.90 

1D 000 000,30 

10 DUGDDQUG 

1D 000 000.00 

10000 [300.00 

Musiała-dochody 

bieżące '” 

1.1.5 

11 85395375 

?1?1 359100 

? 052 612.00 

? 552 512,00 

? 943 512.00 

? 048 612.30 

w tym: 

zpodatku od 
nieruchm'ci 

1.151 

3 SD!] 000,03 

3 ?00 000,00 

3 390 000,00 

3 390 [100,00 

3 390 900,00 

3 390 000.00 

”Duchady 
majątkowe”: . 

1.2 

14 564 5722? 

4 1345 000.90 

100 000,00 

20 [30030 

20 00090 

20 00090. 

ze-smzedażr 
maja:-w 

1.2.1 

141 000.00 
”0.03 
0,00 
0100 
0,00 
[Luo 

w tym: 

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje: 

1.2.2 

11 044 34931 

[3.00 
[1.00 

5.05 

0.00 

0.00 

::. W pozycji wykazuje się-dochody .: charakteme celuwym. które jednustka utrzymuja od podmiotów zewnętrznych. W smególnbści pozwie mjmuje-dutacjepeldwę : Matan państwa na mania bieżące.-oraz [luteinie i śm'dki: na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansnwangch : udziałem środków. ::.-których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pc:-zycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych z&szczegńlnynń zasadami wątku:-mumia budżetu jednnsthi wynikającymi : odrębnym ustaw, :: których mową w art. 23? ust. 1- Haan-q. 

” w  pozreji'wykazuje się pozostałem-chody bieżąoe w szczegćiności kwoty podatkówi epłat lokalnych. 

Strana 1 Z_ 9" 



Wyszczególnienie 

2023 

2024 

2025 

2025 

202? 

2023 

Wydatld ogółem * 

2 

55 546 888,5 

25 303 189,00 

23 939 #1230 

24131 81250 

24131 812,00 

24131 812,00 

w tym: 

w tym: 

gwarancja & 
poręczenia . 
podiegające wydać na obsługę 

' . . _ «( na wynagrodzenia I : mułu poręczeń i wyłączeniu : limitu długu :: 
Wydatki biezące * Ekładl-Fi od nich gwarancji ›: spłat-Jr zobwiązań, :: 

naliczane ktorym mnwaw art. 
2:13 „aw 

21 11.1 11.2 2.124 2.1.3 

35 2?0 597,55 9 ?59 956,89 [LGD 0.00 90 000.00 

22 533 189,00 5 00? 155,80 0,00 0,00 200 000,80 

23 439 412.00 5 00? 155,00 0,00 0,00 200 000,00 

23 BST 312,00 . 6 [ID? 155.00 0,00 0,09 190 000,00 

23 831 812,00 5 00? 155,00 0,00 0,08 50 [100,00 

23 531 812,00 6 00? 156,09 0,00 3,00 50 000,00 

2 tego: 

w tym: 

odsetki idyskunto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zebowiązań, 0 odseiki i dyskonto 
kiórym mowa w art. podlegające 

243 ustawy. w wyłączeniu z limitu 
terminie. nie 

po zakończeniu 243 uatawy, : tytułu 
programu, pmjeidu zubowiąmń 

lub ładania ? zaciągniętych na 
utrzymaniu - :( 

refundacii : tych wkład krajowy 
środków (bez 

ndseiek i dyskonta 
ed zabawiaań na 
wkład krajowy] I 

na: 11.32 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 . ' 9,00 

CLUB . 0,00 

0,00 11,00 

spłaty zobowiązań, u 
dłuższym niż 90 dni którym mowa w art. 

powstałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłącaeniu z Ein-litu 

spłaty zobowiązań, :) 
którym mowa w art. 

243 ustawyx 

2.135 

0,90- 

0,00 

8,00 

(LGD 

0,00 

0,00 

Wydatki mająmuwe 

2.2 

21 ŻYB 291,02 

5 295 808,08 

580 003,00 

500 [300,90 

500 000,00 

500 000,00 

w tym: 

w tym: 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, [: _ 

których mowa w art. "”Mam! 0 
236 ust 4 płci 1 Gharąkterze 

ustawy dntacygnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

2.21 zau 

0.00 0,00 

[1,80 [ma 

[LDU [ma 

[LBG [mg 

[100 0190 

0,00 9,00 

StFOHE 2 Z 9 



klADA GNENY 
BRANIEWO 

WySzczegóinieńie Wynkbućźew X- 

I-D ."3 

2023 -B 98? 950,30 

2024 1 053 200,00 

2025 '1 053 200,00 

2026 ?90 300.00 

202? 790 800.50 

ŻGEB ?85 89030 

w tym: 

Kwota 
prognozuwanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na' 
spłatę kredytów. 

pożyczek i wykup” 
papierów 

wartościnwych 5) 

3.1' 

0.00 

1 053 200,00 

1 063 200,00 

?90 390.30 

?90 800.00 

?35 300.00 

Przychody budżetu ” 

4 

9 250 ”350.80 

ODD 

0,00. 

0,00 

0.00 

0100 

w tym: 

Kredyty! Pożyczki. 
emisja papierów 
wariościcwych * "Emmi-3% deńcaftu 

budżetu-x 

4,1 4.1.1 

3 950 000,03 3 950 000.00 

0.00 0.90 

0.00” 0.0.0 

0.00 0.00 

(3.00 3.90 

(3.00. 9.50 

5) |nne przeznaczenie nadnyżki-budżetuwej wymaga określenia w omaśnieniacn do wieluletniej prognozy finansowej. 
5)” W pozycji misty ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące-z nadwyżek puplzedni'ch budżńtaw. łatanie : niĘWkQIźyŚtalłyfmi'Śmdkami. :; I@tńrgęh mowa w arj.„21?-ust,-2-pk.t 8 ustawy. 

: tęga: 

w tym: 

Nadwyżka- 
budżetOWa : lat 

ubiegłych * 6) na pokryciedencym 
budżełu * 

11.2 1.2.1 

0.0!) 0.00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0.00 
0,00 0,09 

w tym: 

Wolne środki-.b- 
których ma wart. 

21 2:3, Żąkt 6 na Wkwfieęńqm 

budzet: 

4.3: 4.3.1 

5 310 360,30” 5 03? 960,30 

[1.90 0.00 

0.00 0.00 

0,00 9,00 

0.00 0.00 

0,00” 0,09 

Strona 3.29- 



z tego: 

w tym: 

Spłatar udzielonych Inne pmychody 
pożyczek w latach nimągaqe z 

Wyszczegńinienie ubiegłych I na pokrycie deficyt] ma???” 

budżetux dług" 

Lp 4.4 4.4.1 4.5 

2023 0,00 [LUG (LGD 

2824 0,00 [1,30 0,00 

2025 0,00 8,00 0,00 
2025 0.00 0,00 [IDG 

202? 0,00 0,00 0,00 

2923 0,00 0,00 0,00 

?) W puzycii należy ująć w mńlnuści pwchcdy pochodząee ; pwwatyzacii majątku jednostki samomądu terytońainegu. 

wtym: 

na pokrycie deficytu 
budżetu *- 

4.5.1 

0,80 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Rozchody budżetu i 

5 

m 40mm 
1 053 200,09 
1 053 200,00 
?90 300,00 
790 300,00 
ma 300,00 

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożywek 
oraz wmp papierów 

wartościmmych X 

5.1 

2?2 400,00 

1 063 200,03 

1 053 200,00 

?93 800,00 

?90 800,00 

785 30030 

z tego: 

w tym: 

z tego: 

łączna kwota hunta kwota 
pwpadaiącvch na paypadaiawch na przypadających na 

dany rok kwot dany mk kwot dany mk kwot 
ustawowych wyłączeń wyłączeń 

wyłączeń z limitu okreśłonych w 311. ntmronych w art. 

Epiaiy zebuwiązań :: 243 ust. 3 ustawy ›: 243 ust 33 ustawy ”" 

5.1.1 5.1.1.1 51.12 

9,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00. 
0,90 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

Strona-429 



RŻDĄ @@ 
R M  rI-EWO Jm kwiata przypadającym nadanymi»: kwot u _ amm *in-łączeń: Iin'dtu mm'-,: ma. 3%:- 

WYSZGzegńlnienie kwota wyłączeń z 
tytułu wcześnieiszej 
spłat],ł zobowiązań. 
określonych wart; 
243 ust. Bb ustawy 

Lp 5.113. 

2023” 0.06 
”2024 ›: 

2025 x 

2026 „x 

202? x 

2028 ›: 

madamme :: środki warczy reślqneqa w art. 242 uśtawy powiększenia _n- ddp'm'ruiednie dla” roku pregnan; nazwał-mdr wskazane w- art 21? ust. 2 ustawy. smutki finansowe wyłączeń ngraniazenia. :: kińrym mama w an 242 ustawy zawarte w Innych ustawach nateży ująć w objaśnieniach dolaczam da wielułatniaj 
USI—M3. pmgńnzy fInans'uwe] zgodni; : e_.rt 225 ust. 23 

środkami nowego 
min:-wiązania 

5-.-1,1.:_a.1 

0.90 

X 

X 

z teg-u: 

wolnymi śmdkami, o 
których mowaw art.. 

21? ust. 2 pktB 
ustaw? 

51.132 

0.00 

K 

:( 

Rozchudy budżetu, : tego: 

innymi środkami 

51.13.33 

0,00 

X 

)( 

kwota 
Wpadaąwch na 

alan-';r mk kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń : Iimitg: 
spłaty zabowiąz—ańś' 

511.4- 

9.30 
0.00 
5.00 
3.00 
9.00 
0.50 

|a fozqhody Kanta długu :: 
niezmagane ze 
spłatą długu :: 

5.2 a 

0,00 4 494 800.00 

0,00 343150030 
3.00 2 355 400,00 

0.00 1 5?? 509,00 

8.90 ?56 800.90 

”9.60 9.00 

wtym: -—" 

kwdtadługu, którsgo 
planowana spłata 

dokona się : 
wdatkówx 

5.1 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

@@m wydatk—'M biśiąqrchmklńłei 
mama w art. 242 Mamy 

Różnica między Różnica między 
dochodami dochudami ' 
bieżąsymi a bieżącymi. 
wydam i skorygowanymi o 

bieżącymi ” środkigł a wydatkami 
biE'z'ajpym-i :: 

7.1 ?.2 

-2 2?5 242.05 3 [134 11835 

3 313 200.00 3 3320030 

1 #83 200.00 1 463 200,00 

1 2?0 800,00 1 2?!) 890,00 

1 2370 800.00 1 2?!) 890,00 

1 256 300,00 1 268 390.00 

sumas-;s 



Relacja akreśiona po 
lewe; stronie 

nierówności we 
wzome, @ którym 

mowa w arL 243 ust, 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobmiagań związku 

współh-mrznn ego 
Wyszczególnienie PTIB?- jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
pu wntędnieniu 

ustawowych 
włamań 

wypadających na 
dany mmx 

Lp 5.1 

2023 - 123% 

2024 198% 

2025 3.48% 

2026 5,98% 

232? 5,64% 

2028 5,62% 

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym ma w 
art. EB ust. 1 ustawy, ustalona dla damage 

roku (wskażnikjednomcznyl ›: 

40.495: 

221% 

1 1 .1 5% 

9,20% 

3,35% 

3,34% 

”9.1?995 ' 

222155 

. x 

x 

x 

)( 

Wskaźnik spiew zobdwiązań 

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

skreślony po prane] 
stronie nierówności 
we wzurze, :: którym 

mowa w art. 243 
ustawy. po 

uwzględnieniu 
uslawnwych 

włamań, obliczony 
w oparciu (: pian 3 

kwartału roku 
pnprzedzającege 

pierwsza;r rok 
prognozy (wskażnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
awknetycznąz 

popraednich lat?: 

aa 

3,90% 

10,38% 

”(1,26% 

1 [1,33% 

8,75% 

169% 

Dupuszczamy iimit infomacjau Informacja:: 
spłaty zobowiązań spełnieniu wskaźnika spełnieniu wskaźnika 

skreślony pn prawei spłaty zubowiązań spłaty zobowiązań 
stonie nierówności okreśionagn w art. okraśinnego w art. 
we morza, o którym 243 ustawy, po 243 ustawy, pu 
ma w art 243 uwzględnieniu uwzględnieniu 

ustawy, po zobowiązań związku zobuwiązań związku 
uwzględnieniu wspóltmrzanegn wspóltworzonegu 
ustawowych pmez jednostkę przez jednostkę 

wyłączeń, obiiczony samorządu samorządu 
woparciu o terytorialnego oraz terytorialnego oraz- 

wykonanfe roku po uwzględnieniu pu uwzględnieniu 
puprzedzająoegn ustawowych ustawowych 

pierwszy rok wyłączeń, wyłączeń, 
prog wazyr (wskażn ik nbliczunegu w obiiczonegn w 
ustalimy w oparciu o oparciu :: pian 3 upamiu (: wykonanie 

średnią kwartałów roku roku 
arytmetyczna poprzedzającego mk poprzedzającego mk 

poplzednich Iatlx budżf-attnzżutryirx budżetowyx 

5.3.1 3.4 5.4.1 

115335 TAK TAK 

14,53. TAK TAK 

1434212. TAK TAK 

143595 TAK TAK 

12,433 TAK TAK 

113% TAK TAK 
Ustaiona na lata 2022-2025 re.-lacja z art. 243 [poz. 3.3. 8.3.1, 3.4 i 8-4.1) została obriczona według średn-e] T—Ietniej 

Strana 5 z 9 



RADA (kaw 
BRAMEWO 

w tym: 

Dotacje i środki u 
Dochody bieżące na charaktexze 
programy projekty bieżącym na 

Wyszczeg'ółnil'anie lub zadania realizację programu, 
finansowane z projektu !ub zadania 

udziałem środków. :) Hnansnwanegn : ŚFUGki UkFBŚiDHE W 
których mm:-wa w art. udziałem środków. o art 5 ”;;-ŁDK 2 

U _ 5 ust '1 pkt 2 i 3 których mowa w art. 
ustawy ›: 5 ust. 1 pkt 2 

J.::atawyr]< 

Lp 9.1” 9 1 1 

2023 ELU-El” [ŁB-Er 

2024 9.00 0,09 

2025 0,05 [3,00 

2026 0,00 0,00 

2132? [1.00 0,00 

2023 9,00 0,09 

w tym: 

'9.1.'1.'1' 

0100. 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

um 

Dochody 
majątkowena 

programy. projekt? 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem średków. 
:: których mowa w 
art. 5 ust.1 pkt 2 i 

3 ustawy 

5.2 

9.00 

0,90 

9,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Finansuwanie progranów. projektów iub zadańk'nwnzowanych : udzialem środka:, :: których mowa. w art. 5 „ust. 1 pkt.-2 % 3 ustawy 
w tym: w tym: 

DDChOdY 
mająmowe na 

program?. projekt? 
lub zadania 

ńnansnwane : 
udziałem środka. 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt? 

ustawy 

0.00 
0.90 
0.00 
0.00 
0.0.0 
„0.00 

w tym: w tym: 

Wydamibieżąoe na Wydatki bieżae-na 
pre-gramy, projekty programy, proiekty 

lub zadania lub zadania 
Hnansowane : finansowane Z Enamsowane 

. udziałem środków, :) udaiałem środków. o _ _ 
ŚIOdkl Określane W któIYCh mUWE W art. których mm w art. 'Śm'dml 
ad. 5 ust. 1 pkt 2 5 ust. 1 pkt 2 i 3 5 Ust. 1 pkt 2 ukresionyml w art. 

ustawy 3 ' x 5 ust. 1 pkt 2 ustaw.ł ustawy ustawy 

5.2.1: „9.3 9.3.1 9.31.1- 

099 0.00 0,00 0,00 

0,00 [1.00 0.00 0.00 

D.DD 9,00 ”0.00 DDD 

[1,00 0,00. U.U0__ 0,00 

0,00 0,00 [LUG 0,00 

0,00 0.050 0.00” [IDO 

Ewana TZF, 



Wyszczególnienie 

2023 

2024 

2025 

25325 

232? 

2023 

WydatEd majajimwe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
fin ansowane z 

udziałem środków, 
:) których muwa w 
art. 5 ust 1 pkt 2 i 

3 ustawr 

9,4 

na 353,19 
' om 

0,00 
0,00 
9,00 
0,00 

w tym: 

w tym: 

Wydaiid magma 
na programy, 
projekty lub 

zadania finansowane 
finansowane z środkami 

udziałem środków, nkreślunymi w art 
o których mowa w 5 ust 1 pkt 2 
art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy 

ustawy 

9.4.1 34.11 

0,03 [1,01] 

0,00 0,00 

0.00 0,90- 

DJJD 0,00 

0,00 0,00 

0.00 0.00 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 

10.1 

21 139 503.19 

15 531 200,00 

2 [FE 000,00 

1 500 1300.00 

0,00 

0500 

bieżące 

«1.1.1 

5 859 150,00 

4 328 200,00 

2 050 900,00 ' 
1 SGD 009,00 

0,00 

0,00 

Infomacje uzupełniaiąoe :: wybranych kategoriach masowa 

z tego: 

majątkowe 

10.12 

15 330 353,19 
5 205 000,00 

25 000,00 
9,50 
0.00 
0.00 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnega 

wyniku 
ńnansowego 

samodzielnego 
pubiicznegc 

zakładu apieki 
zdrowomei 

102 

0,00 

0,00 

0,00 

[1,60 

0,00 

[3,00 

Wydańd na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

tihwidacjąiub ' 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

114 ma nhl-ugi auuu uu 11.5 

ma; 
0,00 

- an,-ne 
0,00 

; 0,90 
0,00 

. 0,09” 

Kwuta zebowiązań 
związku 

współtworzenego 
przez ]ednastkę 

samorządu 
terytorialnego. 

przypadających do 
spłaty w danym noku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 
art. 244 ustawyx . 

10.4 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednasfkę 
sanmądu 

terytorialnego 
zatwiegań po 
iikwiduwanych i 

pmekształcanych 
samomądowych 

osobach prawnych 

10.5 ' 
0,00 

0,30 

0,00 

' UHU 

0,00 

9,90 

S'ILI'DTIĘEZE 



Info'nnacje uzupełnieniem u wybranych kategnriach finansowych 

B ... w tym: Wykup papiemw 
RAP: IEĘ'VO w tym; wartościowych, 

, spłaty ratkredytówi 
w tym: pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem. 

_ _ . . odpowiednio 
Spłata :: których _ › + . Kwota Wczesnleisza . 
mowa w poz. 5.1, . spłata zobmmązań agata zobowiązań zpwelzań _ wzmstuhyspadkub] spłata zabawiegań, Ęmęwhlgg Wydatki bieżące” 

Wyszcgególniania wynikające wydam wymagalnych : lat zakazanych do tytuły ?al-asm??? PO dok „ ana Wfpłaff : mułu kwoty długu wyłączona z limitu równnigangści km podłegaiące 
wyłapznie z tytułu zmniejszająca- dług ›: pnpraawdnlch1 mnych dłużnego - kredyt; dm” 1 styczna 2039 fo Cf W dam” _ wymagalnych ' wynikająca z operacji spłaty zobowiaan, b _ ty ustanowemu 
zobbwiązańiUż nazw poz, 10131 pożyczka ›? r, >< ”W W? __ x” rasami?!xl ' gwaancli niekasawych (m.in. dokonywaaw „333% wyłączeniu: timitu- 
:aaiągniętych ” błEŻąCEQI-"l K umarĘEma, minime 1:02:33? dochodach jednostki spłaty” zobowiązańg) 

15:1q samnrzągźu 
terytorialnego 

będącegn skutkiem 
wystąpienia 
comm—19 * 

L]:- 105 w.? mm mm 1u.r.2.1 mm.-”u 11113 na 15.9 . 10.19 19.11 

2023 2?2 400.09 0.00 [LUG 0.00 [LUG 0,09 0.00 0.00 [3.00 [IDG 0500 

2024 1 053 20030 5.00 ' «DDD 0105 0,09 [LDU 0.09 0.00 x 0,00 0,00 

2925 1 063 200.00 0.90 0.00 0100 (LDU 0,00 0.00 0.00 ›: (LDU 0.06 

2026 TGD. 890100 0.80 0105 0,00 [LDU 0.00 0.00 [LUG :: 0.00 [3.05 

202? ?90 850100 3.00 0.00 0.00 0.00 9106 ELGO 0.00 x [3.80 0.00 

2023 735 30019!) 0.00 (1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 x 0.00 0,00 
g;, w pozycji naieży ująć kwoty wydatków bieżących. o klćre zastają pc:-mniąszcne wydam biezace budżetu przy wyiiczaniu limitu spłaty zobowiązań ukraślnn'agu po prawej stranie nierówności wa wama. o którym mma w art. 243 ustawy. na podstawie odrębnych usławł bez matkami bieżących na wagę- 

długu. W szczegóinuści należy ująć wydatki poniesione w celu remiza-sji zadań związanych : przeciwdziałaniem como-19. 
.i- 

lnfonnacjo. zawarte w tej części wieloletniej prz-gnozy Hnansnweji w rymu spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy mstaną automatycznie wygenernrwane mazapłikację wskazaną m_e: Ministra Finansów. :: którąś ma:-waw 5 4 ust. 1. na pudstawła danych history-march oraz prognozcrwanych'plzez 

jednostkę samunądu terytorialnegn. Automatyczne wyruszenia dany-ah na podstawie wan-taśm histnrycznych i pregnozqwanych paęzjednustkę sam'oaądu temarialnege dntyczą w megńlności także pDZYCji 3.3 ~ala-+11 pozy-ql : sekcji 12. 

x - pazycie uznaczune symmlem .x” sporządza się na okres pmgnozy kwot-; długu. zgodnie z art. 22? ust. 2 ustaw. Okres ten nie podlega mdmzeniu w sytuacji pianę-wania wydatki:-wz tytuu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. w pl-zypgdlgu planmuania wydatków ztytułu niewyngagałnych poręczeń i-gwaran'qi 

w okresieśhlższym niż okres. na który wciągnięta oraz planuje się zaciągnąć znb-uwiązania dh.:żne. infomację :: wdatkach : tytulu nimmagainym poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspnmniany nkres, małe-ży zamieścic w objaśmamach do wlewania] pmgnuzy ńnarmwm. 

StronaEzE 





RADA G „ 
BRANIE'V przedsięwzięć do WPF 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 124NIII12023 Rady Gminy Braniewo : dnia ”30 listopada- 
2023 roku 

Lp. Nazwa i ceł 

awg—idem- ce 

'i >- ”wydatki majątkowe 

w art 5 usm pkt z i & ustaw zdnia 2? aiii, ia f 0 * j tagu: _ . › 
uwaaudtneżące - RŁŁŚŻ  '£f;? = 

_ «wydatki małątkowe '” '   " ' ~ . 
' ( _Na na Progam; pfnjektv lub zadania pozostałe (inne mz ›  f; ' 

" g—wydatki bieżące › 
Wykonanie Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzenneg - 
Wykonanie Miejscowych. Planów Zagospodarowania Przestrzenneg 
Kompleksowa obsługa bankowa budżetu Gminy Braniewo i je j  
jednostek organizacyjnych .' Kompleksowa obsługa banigowa budżetu 
Gminy Braniewo i jej jedhostek organizacyjnych 
Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych : terenu Gminy Braniewo - Odbiór i transport odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu 
Gminy Braniewo 
Oświetlenie na terenie Gminy Braniewo - Oświetlenie na terenie Gminy 
Braniewo 

Usługowe prowadzenie audytu wewnętrznego w Urzędzie Gminy w 
Braniewie i jednostkach organizacyjnych Gminy Braniewo - Usługowe 
prowadzenie audytu wewnętrznego w Urzędzie Gminy w Braniewie i 
jednostkach organizacyjnych Gminy Braniewo 
Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Żelaznej Górze 
- Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Żelaznej 
Górze 
Dowóz dzieci do szkół w roku szkolnym 20232024 - Dowóz dzieci do 
szkół w roku szkolnym 2023l2024 
Świadczenie usług telekominikacyjnych — Świadczenie usług 
telekominikacyjnych 

1.3.1.3 

1.3.1.4 

'1.3.1.5 

'1.3.1.6 

1.3.1] 

1.3.1.8 

1.3.1 .9 Preferencyjny zakup węgla - Preferencyjny zakup węgla 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy.;' Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

BRANIEWO 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy' Braniewo 

Okres realizacji 

2022 2024 

2021 2024 

2022 2024 

2020 2025 

2022 2023 

2021 2026 

2022 2023 

2022 2024 

2022 2023 

.W! w zł 

Łączne nakłady 
finansowe 

70 000.00 

'1 00 000300 

4 500 000.00 

2 000 000,00 

23 000,00 

6 000 000,00 

2 400 000.00 

22 000.00 

1 529 mapa 

Limit 2023 Limit 2024 

.' 1533035319. """" 

720 35319 ; 35; Ś _ f ._ Ę 

«wydatklmajątkowe „ .. . . . _. . .  . ; ;  
Cyfrowe usługi publiczne w Gminie Braniewo II - Cyfrowy region Urząd Gminy Braniewo I 2021 | 2023 886 034 42 ?20 353,19 

”Wydatki na programy, projekty mb sniamiązanazumowamipa ' " - ' ~ ' 

.' : . "' Wydembieżąoe " - -5;':: ' ”[ ; : 

50 000.00 20 000,00 

15 200,00 15 200.00 

1 500 000,00 ”1 500 000,00 

550 000,00 550 000.00. 

13150090 0,00 

1 500 000,00 1 500 000.00 

600 000,90 0,00 

10 000,00 10 000,00 

934 450,00 

Limit 2025 Limit 2026 

0,00 cm,-nu 

0.00 0.00 

550 000,00. 0,00 

0100 cm. 

-1 500 000.00 1 500 000,00. 

0,00 0,00: 
A 

0,00 // 0,00 

Limit 
zobowiązań 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

Stronuzz 



. . . . .  

L.p. 

1 3.2.2 

1.3.2.3 

1.32.4- 

1.325 

13.25 

1.3.2] 

1.3.2.8 

1.319 

132.10 

132.11 

szk 
: sami/#5 

Nazwaice! 

Kompleksowe ubezpieczenia - ubeapieczenie 

Oprawa muzyczna w ramach promocji gminy - Oprawa muzyczna w 
ramach promocji gminy 
Dowóz dzieci du szkół w roku szkolnym 202312024 » Dowóz dzieci do 

roku szkolnym 20 
: _ : ”:.; * %%%: - 53% w » ._.. .-.:I: . 33 . .  

naiizacyjnej i wodoci 

ńłw 2312 

. . :  # -  

asiec'ik 

024 

infrastukturą w Gminie Braniewa — Budowa i modernizacja sieci 
kanalizacyjnej iwodociągowej wraz z infrastrukturą w Gminie Braniewo 
Budowa systemu retencji wody pitnej w miejscowości Żelazna Góra 
wraa z budową sieci kanalizacji sanitarnej udpmwadzśjącej ścieki 
sanitarne poprzez miejscowość Krżewno do miejscowości Gmnówko w 
gminie Braniewo - Uporządkowanie gusnodarki wudnu—kanaiizacyjnej 
na obszalze gminy Braniewo poprzez budowę odcinka kanałjzacji 
sanitarnej w miejscowościach Żelazna Góra, Krzewno, Gmnćwku oraz 
przebudowę Stacji Uzdatniania Wody w Żelaznej Górze 
Budowa i modernizacja inń'astmktury turystyczne; na terenie Gminy 
Braniewo ze szczególnym uwzględnieniem potencjału Zalewu 
Wiśianego ~ Budowali modernizacja infrastruktury turystycznej na 
terenie Gminy Braniewo ze szczególnym uwzgłędnieniem potencjału 
Zaiewu Wiślanego 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Braniewo-etap I -  
Modernizacja dróg gminnych na terenie ii.-Hmm,r Braniewo-etap ! 
Modemizacia dn:”)g gminnych na terenie Gminy Braniewo-PG R - 
Mode-mirada dróg gminnych na terenie Gminy Braniewo-PGR 

Buaowa i modernizacja sieci kanalizacyjnych w Gminie Braniewo - 

. Odnawialne źródła Energii - Odnawiałne Żródła Energii 

Budowa i modernizacja sieci kanalizacyjnych w Gminie Braniewo 
Budowa i modernizacja sieci wodociągowej w Gminie Braniewo -— 
Budowa i modemizacja sieci wodociągowej w Gminie Braniewo 
Budowa hali sportowei wraz z zapleczem szatnicwn—sanitamym pun-q.r 
Szkole w Szylenach - Budowa hali spurtowej wraz z zapieczem 
szatniuwo-sanitamym przy Szkoie w Szylena'ch 
Odbudowa i konsemacja zabytków sakralnych należących do param z 
terenu Gminy Braniewo — Odbudowa zabytków 
Konserwacja elewacii południowo-zachodniej kościoła p.w.Świętej 

kościoła p.w.Swiętej Trćerjcqgr w Braniewie 
Trójcy w Braqiewie ~ Konserwacja elewacji południuwo—zachodniej 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

kuordynująca 

BRAM I EWD 

BRANIEWO 

BRANIEWO 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy,' Braniewo 

Ulząd Gminy Braniewa 

Urząd Gminy Braniewa 

Urząd Gminy Braniewo 

BRANiEWO 

BRANIEWO 

BRANIEWO 

BRANIEWO 

BRANIEWO 

Okres reaiizacji 

Od 

2023 

2023 

2023 

2021 

2022 

2022 

2022 

2022 

2023 

2022 

2023 

2023 

2023 

2024 

2024 

2023 

”2023 

2025 

2024 

2023 

2924 

2024 

2024 

Łączne nakłady 
finansowe 

150 000,00 

50 000,00 

1 200 000,00 

3 290 000,00 

4 140 000,00 

5 nan unum 

2 550 000,00 

2 DS!] 000,00 

500 000,50 

EIDE] 500150 

530 000,00 

2 230 0013,00 

80 000,00 

500 000,00 

Limit 2023 

ED 0013,00 

0.00 

500 000,00 

2 STD DDD,G_D 

2 550 009,00 

3 USD 000,00 

2 5013 000105 

2 usa 000,00 

450 000,00 

990 000,00 

ann [109,00 

20 000100 

?0 900,00 

10 000,00 

Limit 2024 

EU 005100 

50 500,00 

600 000,00 

0,05 

1. 440 000,00 

*? 030 090,00 

0,00 - 

ann 

25 000.001 

0100 

0,00 

2 210 000,00 

10 [100,00 

490 000,00 

Limit 2025 

0,50 

25 000,00 

1 

[1,00 

DDD 

DUE! 

DDD 

Limit 2026 

DDD 'I 

0,00 

000  

Limit 
zobowiązań 

[LOG 

[3,00 

0,09 

0,00 

upra 

0,09 

0,00 

0400 

0,00 

0,00 

Strona 2 z 2 



RADA GMINY 
BRANIEWO Załącznik Nr '3 

do Uchwały Nr '124/VIIl/2023 
Rady Gminy Braniewo 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

OBJAŚNIENIE WARTOŚCI PRZYJĘTYCH w WIELOLETNIEJ PROGNOZIE 
FINANSOWEJ NA LATA 2023 DO 2028 GMINY BRANIEWO 

UWAGI OGÓLNE: 
W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2023-2028” przyjęto wzrost ogólnych kwot dochodów 
i wydatków w latach 2023-2026. Dochodów @ kwoty opisane poniżej natomiast wydatki 

przeciętnie () 5 %. 

DOCHODY 

Założono dochody bieżące ”na poziomie roku 2022. 
W zakresie podstawowych dochodów własnych (podatku od nieruchomości rolnego„ leśnego od środków 
transportowych ) przyjęto za podstawę naliczenia: 
1) podatek od nieruchomości-przyjęto za podstawę wzrost o 17 % stawek uchwalonych Uchwałą Nr- 
117/VIII/2021 Rady Gminy z dnia 26 listopada 2021 roku. 

2) podatek rolny— przyjęto za podstawę obniżoną cenę żyta do 7OZł za ] dt w stosunku do Komunikatu- 
Prezesa GUS w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 
podatku rolnego na rok podatkowy 2023 (74,05 zł za ] dt) 

3) podatek leśny przyjęto za podstawę wyliczenia zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS w sprawie 
średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny dreWna uzyskanej przez nadleś'niCMa 
za pierwsze trzy kwartały 2022 roku, która wynosi 323,182ł za 1m3 i jest podstawą do naliczenia 
podatku leśnego 
4) podatek od środków transportowych ~przyj ęto za podstawę wzrost o 17 % stawek uchwalonych 
Uchwałą Rady Gminy Nr llS/V III/2021 z dnia 26 listopada 2021 roku. 

Na dalsze lata. przyjęto stałe wielkości. 

Dla pozostałych podatków i opłat założono kwoty na podstawie dochodów roku 2022. 

W założeniach przyjęto kwoty dofinansowania ze środków funduszy zewnętrznych m.in. dofinansowanie- 
z Rządowego Funduszu Polski Ład. Założono zarówno dochody wynikające z umów jak i środki , o które. 
wnioskuje Gmina Braniewo obecnie. | 

WYDATKI 
Wydatki na obsługę długuzaplanowano na podstawie. harmonogramu spłat zaciągniętych kredytów 

Wynagrodzenia i składki związane z ich naliczaniem na 2023 rok przyjęto na poziomie 2022 roku 
przyjmując wzrost o 1.0 % na 20231: 

W prognozie na rok 2023 i dalszej ujęta w wynagrodzeniu nagrody jubileuszowe. 





RADA G E M  

BRńNlb W 0 
Na lata 2023-2026 dla tych rozdziałów przyjęto wzrost o 5 %, na pozostałe lata przyjęto stałą wielkość. 
W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku Nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej wykazano kwoty wynikające z zawartych już umów lub przewidziane do realizacji zadania 
(wykazane przez odpowiednie stanowiska merytoryczne Urzędu Gminy). 

W załączniku Nr 2 w pozycji „przedsięwzięcia obejmujące umowy, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy” nie wykazano żądnei kwoty , gdyż z 
informacji zebranych z poszczególnych jednostek organizacyjnych i stanowisk merytorycznych Urzędu 
Gminy wynika ,że zawarte są umowy na czas nieokreślony których wg stanowiska RIO w Olsztynie nie 
należy ujmować w prognozie i dotyczą one: 
' dostawy mediów (prądu, wody, odbioru ścieków) 
. usług telekomunikacyjnych (tel. stacjonarne ) 
. umów zawartych na rok budżetowy. 

Wydatki majątkowe zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku Nr 2 do uchwały w 
sprawie wieloletniej prognozie finansowej. W pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji 
rocznych, które są ujęte w uchwale budżetowej na. rok 2023. 

PRZYCHODY 
Przyjęto w 2023 roku przychody budżetu w kwocie 9.260.360,802ł 
W tym: 
- przychody z tytułu wolnych środków z 2022 roku w kwocie 5.144.270,802ł 
- środki otrzymane na realizację projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” w wysokości 166.090,0()zł 
- pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 2.000.000,00zł. 
- kredyt w wysokości l.950.0002ł 
ROZCHODY 
Przyjęto rozchody budżetowe zgodnie z zaciągniętymi zobowiązani-ami na dzień sporządzenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramu spłat zaciągniętego kredytu w latach ubiegłych. 
Na dzień sporządzenia wieloletniej prognozy finansowej zakłada się spłatę rat kredytu w latach 
2023 ~2028. 
WYNIK BUDŻETU 
Pozycja „Wynik budżetu” jest różnicą pomiędzy pozycjami „Dochody ogółem” a pozycję 
„Wydatki ogółem ”, wykazanymi w „Wieloletniej Prognozie Finansowej” jak w załączniku nr 1 do. 
uchwały. 
FINANSOWANIE DEF ICYTU I PRĘZNACZENIE N ADWYŻKI 

Na dzień sporządzenia wieloletniej prognozy finansowej zakłada się, że deficyt budżetu gminy w 
wysokości 8.897.960,80 zł zostanie pokryty przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 
5.144.270,802ł, pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 2.000.000,0(]zł., 
kredytu w wysokoścki 1.950.0002ł oraz środków otrzymanych na realizację projektu 166.090,00zł 
Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 9.260.360,80 zł oraz rozchody budżetu gminy w 
wysokości 272.400,00 zł., zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Kwota długu , sposób jego sfinansowania i relacje określono zgodnie z aktualnie obowiązującymi 
przepisami tj,. na podstawie 311.243 ustawy" o finansach publicznych. 




